Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την 
υπ’ αρ. 167/2024 εισηγητική έκθεση του προϊσταμένου 
των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού ύψους δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000€) για το 
τρέχον οικονομικό έτος, η οποία θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ (ΑΛΕ 
2310802019), αποφασίζει:

Άρθρο 1
Καθορισμός επιχορήγησης του 
Ναυτικού Μουσείου της Ελλάδος έτους 2024

1. Η επιχορήγηση του Ναυτικού Μουσείου της Ελλάδος 
του οικονομικού έτους 2024 καθορίζεται στο ποσό των 
δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000€).

2. Το Ναυτικό Μουσείο της Ελλάδος, να αναρτήσει στο 
Μητρώο Επιχορηγούμενων Φορέων του «Προγράμμα-
τος Διαύγεια», τα στοιχεία των δαπανών, οι οποίες αφο-
ρούν στο ποσό της παρούσας επιχορήγησης.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της